
 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕПАРТАМЕНТЕ 

ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 июня 2009 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства 

Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской 

Думы от 29 сентября 2007 года № 512 «Об учреждении Департамента городского 

хозяйства Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить новым пунктом 3.14 следующего содержания: 

«3.14. По участию в организации и осуществлении первичных мер 

пожарной безопасности в границах муниципального образования «Город 

Вологда», в части компетенции Департамента: 

контролирует обеспечение надлежащего состояния водопроводных сетей, 

пожарных гидрантов; 

принимает участие в обеспечении беспрепятственного проезда пожарной 

техники к месту пожара.». 

1.2. Пункты 3.14-3.27 считать соответственно пунктами 3.15-3.28. 

1.3. В пункте 3.28 (в новой нумерации): 

1.3.1. Вторые подпункты 3.28.20, 3.28.21 считать соответственно 

подпунктами 3.28.22, 3.28.23. 

1.3.2. Дополнить подпунктом 3.28.24 следующего содержания: 

«3.28.24. Представляет в установленном порядке в Правовое управление 

Администрации города Вологды акты прокурорского реагирования, судебные 

акты федеральных судов, акты антимонопольного органа, принятые в отношении 

муниципальных нормативных правовых актов.». 

1.4. В пункте 6.3: 

1.4.1. В абзаце втором подпункта 6.3.13 слова «, а также должностные 

регламенты руководителей подведомственных муниципальных предприятий и 

учреждений» исключить. 

1.4.2. Подпункт 6.3.17 исключить. 

1.4.3. Подпункты  6.3.18-6.3.23 считать  соответственно подпунктами 

6.3.17-6.3.22. 



1.4.4. Дополнить подпунктом 6.3.23 следующего содержания: 

«6.3.23. Организует работу по рассмотрению и исполнению служебных 

документов, принятию решений о продлении сроков исполнения, о снятии с 

контроля служебных документов, адресованных Главе города Вологды, 

относящихся к компетенции Департамента.». 

2. Установить, что изменения в Положение о Департаменте городского 

хозяйства Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением, 

вступают в силу с момента их государственной регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости». 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

26 июня 2009 года  

№  89 


